

## دولت نظامیان مصر در آستانه سقوط

دولت دست نشانده نظامیان مصر در پی اعتراضات گسترده مسلمانان این کشور، در آستانه سقوط قرار گرفت.

### عبور مسلمانان انقلابی از يك مانع دیگر دولت نظامیان مصر در آستانه سقوط



دولت دست نشانده نظامیان مصر در پی اعتراضات گسترده مسلمانان این کشور، در آستانه سقوط قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری ها، در پی جنگ و گریز خیابانی میان مردم و نظامیان که به مرگ چهار تن و جراحت 119 نفر دیگر را در پی داشت، شورای نظامی مصر یکبار دیگر در مقابل مردم انقلابی عقب نشست و رسماً اعلام کرد که از دولت دست نشانده خود با نخست وزیری و #171;کمال الجنزوری» حمایت نمی کند. با این حال، تظاهرات علیه نظامیان ادامه دارد و مردم کناره گیری خود شورای نظامی را می خواهند. انقلابیون مصری که تاکنون از جانب حاکمان نظامی موانع و کارشکنی های زیادی را دیده اند، معتقدند که احتمالاً #171;محمدحسین طنطاوی» رئیس شورای نظامی مصر برای آرام کردن مردم، وعده ایجاد تغییرات در کابینه را داده است. انقلابیون برکناری فوری جنزوری و کل کابینه وی را خواستار هستند. طنطاوی گفت قصد دارد به زودی ساختار کابینه را تغییر دهد.

علاوه بر مردم، پارلمان مصر نیز در اعتراض به روی کار آمدن کابینه جنزوری، فعالیت خود را به مدت دو هفته به حالت تعلیق در آورده است.

ژنرال های مصری که بزرگترین سد مقابل مطالبات و آرمان های انقلابیون هستند، هنوز هم با رژیم صهیونیستی، آمریکا و عربستان روابط پنهانی دارند. اخیراً در پی بسته شدن سفارت رژیم آل سعود در قاهره، طنطاوی طی تماس تلفنی با شاه عربستان، از وی دلجویی کرده و بازگشایی سفارت را خواستار شده بود؛ امری که خشم عمومی را در مصر در پی داشت.

قطع رابطه با رژیم صهیونیستی و قطع صدور گاز به فلسطین اشغالی، قطع رابطه با عربستان، در معرض پرسش قرار گرفتن پیمان کمپ دیوید، باز شدن مرز میان مصر و نوار غزه، سردی روابط با غرب و آمریکا، از جمله دستاوردهایی است که تاکنون مردم مصر به دست آورده اند و شورای نظامی را مجبور کردند که شرایط جدید را بپذیرد. در معرض سقوط قرار گرفتن دولت جنزوری نیز پیروزی دیگر مردم در مقابل شورای نظامی است و در صورتی که این دولت سقوط کند، وضعیت برای وابستگان به آمریکا و رژیم های صهیونیستی و آل سعود و بقایای مبارک سخت تر خواهد شد.

مردم مصر که اکنون به صورت شبانه روزی در خیابان های قاهره حضور دارند، نشان داده اند که هیچ نیرویی نمی تواند در مقابل اراده آنها بایستد و همه دسیسه های پشت پرده دشمنان این کشور، که نظامیان نیز در آنها مشارکت دارند، محکوم به شکست هستند. طنطاوی و دیگر ژنرال های حاضر در شورای نظامی در معاملات تسلیحاتی میلیاردی رژیم مبارک با آمریکا مشارکت داشته اند و انقلابیون منتظر روزی هستند که آنها را نیز مثل مبارک در قفس اتهام قرار دهند و محاکمه کنند.

کابینه کمال الجنزوری که در دسامبر گذشته و به دستور مستقیم شورای عالی نظامی مصر تشکیل شد، از ابتدا مورد اعتراض بسیاری از گروه ها و تشکل های حزبی و انقلابی و سیاسی مصر بود، چرا که آنها تأکید داشتند که الجنزوری از بقایای رژیم سابق بوده و بالطبع روی کار آمدن کابینه ای به ریاست وی به معنای اجرای سیاست های رژیم سابق است.

خبر دیگر این که دهها نفر از دانشجویان دانشگاه حلوان به صف تجمع کنندگان در برابر وزارت دفاع پیوستند، تجمع کنندگان شعارهایی در سرنوشتی حکومت نظامیان، واگذاری قدرت به غیرنظامیان و تکمیل اهداف انقلاب سر دادند.

همزمان با درگیری و تحصن در خیابان های قاهره، تنش بین روابط مصر و عربستان نیز همچنان ادامه دارد. در همین رابطه روزنامه اماراتی #171;الخلیج» نوشت: به منظور حل بحران موجود میان عربستان و مصر #171;نبیل العربی» دبیرکل اتحادیه عرب به رایزنی با مسئولان دو کشور پرداخته است. #171;عبدالباری عطوان» نویسنده و تحلیلگر سرشناس جهان عرب با اشاره به بحران اخیر در مناسبات قاهره و ریاض که به بستن سفارت عربستان در قاهره انجامید، تأکید کرد که مسئولان سعودی هنوز درک نکرده اند که مصر تغییر کرده است و مصر کنونی دیگر همان مصر دوران رژیم دیکتاتوری مبارک نیست.

وی در سرمقاله خود در روزنامه القدس العربی نوشت: عربستان عراق را از دست داد و معلوم نیست در سوریه نیز کاری از پیش ببرد.